

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان خبر داد:

بزرگترین کشت فراساحلی هرمزگان در پایین دست سد "جگین"



اقتصاد کیش - بزرگترین مزرعه نخلستان مجول در پایین دست سد جگین جاسک و در دشت پالپلک بشاگرد در حال اجراست. عباس مویدی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان در حاشیه بازدید از دشت پالپلک بشاگرد گفت: طرح های مربوط به بخش کشاورزی استان از مهم ترین طرح های منطقه است که می تواند در جهش اقتصاد، رونق و محرومیت زدایی نقش قابل توجهی ایفا کند.

و در این خصوص تمرکز بخش کشاورزی هرمزگان بر افزایش بهره وری است. مویدی گفت: نخل مجول از اقلام تجاری درجه یک دنیا است و بر این حوزه تمرکز کرده ایم و تا سه سال آینده نهال های تولیدی در اختیار مقاضیان قرار داده می شود. وی به برنامه ریزی در سه حوزه دریا، ساحل و فراساحل اشاره کرد و گفت: در بخش دریایی برای حفظ منابع، توسعه پرورش ماهی در قفس مد نظر است؛ البته بر بازسازی ذخایر هم تمرکز شده که در جاسک مصوب شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با اشاره به اینکه ذخایر دریایی در حال تقویت است، گفت: پروژه های حفظ ذخایر پیشرفت فیزیکی ۴۰ تا ۵۰ درصدی دارند و همچنین حوزه ساحلی، آبی زوری مورد توجه است.

وی در ادامه ضمن تاکید بر غذای سالم، فشار تامین امنیت غذایی از گوشت سفید و قرمز تصریح کرد: بیش از ۶ هزار هکتار برای پرورش میگو تخصیص پیدا کرده است. مویدی خاطر نشان کرد: در بخش فراساحل با داشتن محصولات گرمسیری، نیمه گرمسیری و حتی سردسیری، نهال کاری، افزایش بهره وری و استفاده از سد جگین مد نظر است؛ همچنین در مجموع برای سرمایه گذاری کلان و هم برای اراضی خرده مالک برنامه ریزی شده است.

مویدی گفت: به جای تمرکز به افزایش سطح زیر کشت، افزایش بهره وری مد نظر است و با همین هدف بزرگها متناسب با اقلیم کشور و استان اصلاح شده اند به طوری که ۱۷۰ هزار سطح زیر کشت گندم توانستیم به ۷۰ هزار تن محصول برسیم؛ البته در صورت عدم خسارت به زمین های این میزان بیشتر هم می شد. وی گفت: در مناطقی که منابع آبی کمتری داریم، توسعه صنایع و مرغداری ها مد نظر قرار گرفته و همچنین بر تولید علوفه ها در زمین های شور تمرکز شده تا بتوانیم در کنار سواحل با استفاده از شیرین سازی آب در تولید علوفه داشته باشیم، مطالعاتی هم برای استفاده از آب در یادپوش شیرین سازی برای کشت در حال انجام است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان در پایان بیان کرد: برای استفاده از سد جگین و همچنین برای حفظ ۷۰۰ هکتار جنگل هم مطالعاتی در حال انجام است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد:

تزریق هشت هزار و ۲۰۴ واکسن پنومو کوک در استان هرمزگان



اقتصاد کیش - رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اذعان اینکه تزریق واکسن پنومو کوک از سال ۱۴۰۲ در شهرستان بندر خمیر آغاز و سایر شهرستانها از اردیبهشت ماه سال جاری به همراه واکسن و تاوایروس این برنامه را برای کودکان زیر ۲ سال آغاز نمودند گفت: تاکنون هشت هزار و ۲۰۴ واکسن پنومو کوک برای کودکان زیر ۲ سال در هرمزگان تزریق شده است.

دکتر غلامعلی جاودن اظهار کرد: واکسن پنومو کوک برای پیشگیری و مقابله با بیماری های ناشی از باکتری پنومو کوک تزریق می شود که از بیماری های عفونی مننژیت، ذات الریه، عفونت گوش میانی و عفونت منتشر خونی جلوگیری می کند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با بیان اینکه این واکسن در سنین دو، چهار و دوازده ماهگی تزریق می گردد افزود: طبق بررسی های بعمل آمده در هرمزگان نشان می دهد که در صد زباید از بیمارانهای اسهالی شایع در کودکان زیر ۲ سال ناشی از و تاوایروس بوده که با استیکهای صورت گرفته جهت پیشگیری از این بیماری، واکسن آن نیز فقط در ایستگاه های هرمزگان و بوشهر در سنین دو، چهار و دوازده ماهگی به کودکان صورت خوراکی خوانده می شود.

دکتر جاودان اعلام کرد: در بازه زمانی مذکور تاکنون تعداد هشت هزار و ۲۰۴ واکسن پنومو کوک و هفت هزار و ۴۵۷ واکسن و تاوایروس تزریق شده است.

رئیس اداره امور اصناف سازمان صنعت، معدن هرمزگان:

۶۵ میلیارد ریال تسهیلات به واحدهای تولیدی صنفی هرمزگان پرداخت شد

اقتصاد کیش - رئیس اداره امور اصناف و تشکل های صنفی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: امسال به چهار واحد صنفی تولیدی در استان افزون بر ۶۵ میلیارد ریال تسهیلات تبصره ۱۸ پرداخت شد که واحدها در راستای تامین سرمایه در گردش از این تسهیلات استفاده کردند.

به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، اصغر رکن الدینی روز چهارشنبه با اعلام این خبر به رسانه ها با اشاره به اینکه در راستای حمایت از واحدهای تولیدی صنفی تسهیلاتی در نظر گرفته شده که از آن به عنوان سرمایه در گردش و رونق تولید استفاده کنند، افزود: میزان تسهیلات قابل پرداخت به هر واحد تولیدی صنفی، بر اساس نیاز واقعی واحد و تایید کارگروه استانی خواهد بود.

وی بیان کرد: در واقع یکی از مهم ترین اقدامات در جهت حمایت از واحدهای تولیدی صنفی پرداخت تسهیلات با هدف رونق تولید است که هر ساله مبالغی به این واحدها پرداخت می شود. رئیس اداره امور اصناف و تشکل های صنفی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: در سالی که به نام جهش تولید با مشارکت مردم مزمین شده، پیگیری رفع مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی صنفی در اولویت قرار دارد که از این روی یکی از حمایت های انجام گرفته توسط این حوزه، پرداخت تسهیلات به بنگاه های تولیدی جهت تقویت و جهش تولید است.



توسعه اقتصاد دریا محور در گرو توسعه بندار است؛

خبر خوش رشد بندار در هرمزگان



کامیون وارد این بندار شده است. مدیر بندار و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان از بندار شهید باهنر به عنوان یکی از اصلی ترین بندار تردهای مسافری بین المللی کشور یاد کرد و گفت: در چهار ماهه نخست امسال جانمایی ۷۰۲۹ نفر مسافر از این بندار انجام شده که از این تعداد ۴۴۶۲ نفر مسافر ورودی و ۲۵۶۷ نفر نیز مسافر خروجی بوده است. وی در انتهای توضیح کرد: کار جا به جایی این تعداد مسافر به وسیله ۶۴ فروند شناور انجام شده است.

توسعه اقتصاد دریا محور در گرو توسعه بندار

ماگر بخواهیم ایرانی آباد داشته باشیم باید به حوزه اقتصادی آن بیش از سایر حوزه ها توجه کنیم و اگر بخواهیم اقتصادی آباد تر داشته باشیم باید نقش انکار ناپذیر و پر رنگ دریا در تقویت اقتصاد را بپذیریم، چه بخواهیم و چه نخواهیم و چه نقش مهمی در تقویت اقتصاد کشور دارد و بندار مهم اقتصادی حلقه جدا نشدنی از دریا هستند که توسعه آنها در گرو توسعه دریاست، برای رشد صادرات و واردات اولین ملزومه رشد زیر ساخت های دریایی است برای مثال بندر کوچک با امکانات محدود نمی تواند میزان کشتی های غول پیکر خارجی برای بارگیری و تخلیه آنها باشد چرا که ظرفیت محدود رشد را نیز محدود می کند. به همین دلیل نیاز است که برای توسعه بندار در کشور قدم برداشته شود البته بی انصافی است اگر منکر ظرفیت های بزرگ اقتصادی - دریایی در هرمزگان شویم. بالاخره بندار بزرگی چون شهید رجایی و باهنر دو بازوی اقتصادی محکم برای هرمزگان هستند و همچنین دروازه ورود و خروج کالا از کشور به مقصد کشورهای دنیا و برعکس از اقسام و نقاط جهان به کشور عزیزمان ایران، اما باید توجه بیشتری به حوزه اقتصاد دریا محور و بندار نشود تا شاهد رشد بیشتر اقتصادی در کشور باشیم و البته همه موارد مذکور بسته به نگاه تیم اقتصادی دولت و دولت چهارم دارد و باید دید نسخه دولت پزشکان برای تقویت محور های مهم اقتصادی و استان مهم اقتصادی که به عنوان پایتخت اقتصادی کشور نیز از آن یافت می شود چیست.

تخلیه و بارگیری ۳۵ میلیون تن انواع کالا در بندار غرب هرمزگان

در روز های سه که تقریباً تمام دنیا ایران را تحریم های سختی کرده اند که به تعبیری از آنها به عنوان تحریم های اقتصادی فلج کننده نیز یاد می شود انکابه داخل خیلی مهم است، البته ارتباط با جهان بیرون خیلی مهم است نمی شود انسان همیشه خانه ماند و ارتباطی با همسایه اش نداشته باشد، کشور هم منظور است و نیاز است که حتی الامکان با بیرون ارتباط داشته باشیم اما وقتی اروپا و آمریکا و امثالهم در مسائل اقتصادی با ما راه نمی آیند باید با انکابه داخل و انکابه مهندسان و متخصصان بومی کشورمان برای رشد این چه در حوزه اقتصادی و چه در حوزه اقتصاد دریایی، رشد را برای کشور متناووم همیشگی کنیم.

مدیر بندار و دریانوردی غرب استان هرمزگان از تخلیه و بارگیری بیش از سه میلیون و ۹۰۱ تن انواع کالای نفتی و غیر نفتی طی چهار ماهه سال ۱۴۰۳ در بندار غرب هرمزگان خبر داد. مرتضی سالاری با ارائه گزارشی از عملکرد چهار ماهه تخلیه و بارگیری انواع کالای نفتی و غیر نفتی سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: در مجموع سه میلیون و ۹۰۱ هزار و ۲ تن کالای نفتی و

بندر عباس صاحب بزرگترین بیمارستان فوق تخصصی نیروهای مسلح در جنوب کشور شد



مختلف گروه های جراحی، کودکان، داخلی، زنان و زایمان و مامایی، بخش های بستری رشته های ذکر شده و نیز اتاق های عمل و بخش های ویژه بزرگسالان و اطفال، ICU، CCU، PICU، NBC، اورژانس هوایی و فرودگاه استاندارد بالگرد اشاره کرد.

این بیمارستان ۱۲۸ تختخوابی تخصصی و فوق تخصصی، که در مواقع نیاز، شش برابر افزایش تخت های بستری تا ۱۲ برابر ظرفیت موجود دارد، در زمینی به مساحت ۲۰ هزار متر مربع به بهره برداری رسید.

بیمارستان سیدالشهدا (ع) منطقه یکم امامت نداجا، متشکل از بخش های متفاوت تشخیصی - درمانی و درمانگاه های تخصصی و فوق تخصصی رشته های

کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲۰

صنایع چوب

حلاج کیش

با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
گستره توزیع: جزیره کیش و استان هرمزگان
نشانی دفتر مرکزی: کیش - خیابان فردوسی، ویلاهای مروراید
بلوک B3، طبقه سوم، واحد ۷۱۵



مرادی پس از بازدید از مرکز دیسپاچینگ برق وزارت نیرو مطرح کرد:

تامین آب جزیره قشم قول زمین مانده وزیر نیرو



اقتصاد کیش - عضو کمیسیون انرژی مجلس با انتقاد از عدم تامین آب جزیره قشم برخلاف قول وزیر نیرو، گفت: اگرچه اقدامات خوبی در حوزه رفع ناترازی برق صورت گرفته است اما تغییرات باید برای مردم ملموس باشد.

احمد مرادی با اشاره به بازدید از مرکز دیسپاچینگ برق وزارت نیرو به همراه اعضای کمیسیون انرژی که به منظور مانیتور کم و کیف برق رسانی به استان ها و مناطق مختلف کشور انجام شد، گفت: موضوع تامین آب جزیره قشم به عنوان بزرگترین جزیره منطقه یکی از موضوعات مهمی بود که در این نشست با وزیر نیرو مورد تاکید قرار دادم و به آقای محرابیان تاکید کردیم: شما قول تامین آب این جزیره را تا قبل از پایان عمر دولت داده بودید اما تاکنون اتفاقی نیفتاده است، همچنین با وجود آنکه چندین سال از کلنگ زنی نیروگاه ۱۲۰۰ مگاواتی مشترک میان ایران و روسیه می گذرد اما در راستای توسعه و ساخت این نیروگاه اقدامی صورت نگرفته است.

نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندر خمیر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات تامین آب سیم های کابل همچون فرسودگی آن ها در سراسر کشور به ویژه در استان هرمزگان و تعهدات وزارت نیرو در اصلاح این سیم ها، افزود: سیم های کابل استان هرمزگان وضعیت خوبی ندارند، ضمن آنکه در نامه پنجم توسعه عضو کمیسیون انرژی مجلس افزود: همچنین طبق برنامه ششم توسعه باید ۳۰ درصد تولید آب از طریق آب شیرین کن هاضورت بگیرد که خوشبختانه این قانون تا حدودی محقق شده اما باید با جدیت ادامه پیدا کند به طوری که مردم تغییرات را ملموس ببینند.

فرماندار شهرستان بندر خمیر:

تسهیلات اشتغالزایی در جهت اشتغال پایدار در شهرستان استفاده شود



اقتصاد کیش - جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری شهرستان به ریاست میرهاشم خواستار فرماندار شهرستان خمیر و ریاض و اعضا در سالن جلسات فرمانداری برگزار شد.

میرهاشم خواستار فرماندار شهرستان بندر خمیر، با بیان اینکه دستگاه های اجرایی با توجه به تعهد اشتغالی که باید ایجاد کنند، اظهار کرد: مدیران دستگاه های اجرایی و بانک های عامل باید اول شرایط را برای پرداخت اعتبارات اشتغالزایی تسهیل و تسریع کنند و لازم است این تسهیلات را رصد و نظارت کنند تا در امور غیر مرتبط هزینه نشود و اشتغال پایدار در شهرستان ایجاد شود.

فرماندار شهرستان خمیر با تاکید بر تلاش مضاعف برای استفاده از ظرفیت های موجود در شهرستان برای سرمایه گذاری بیان داشت: باید برنامه ریزی شود برای ورود سرمایه گذاران به عرصه های گردشگری، مشاغل دریا محور، کشاورزی و صنایع تبدیلی و سایر مشاغلی که اشتغالزایی پایدار ایجاد می کنند.

خواستار با اشاره به شمار سال "جهش تولید" مشارکت مردم" گفت: ایجاد اشتغال پایدار از مهم ترین سیاست های راهبردی است و ضرورت تلاش و همراهی همه جانبه دستگاه های متولی و بانک های عامل در جهت جذب حداکثری تسهیلات باشد.

رئیس شورای اشتغال شهرستان اظهار کرد: دستگاه های متولی و بانک های عامل در جهت جذب تسهیلات تبصر ۱۸ و سایر تسهیلات و برای تحقق شمال سال بصورت برنامه عملیاتی شده گزارش ارائه کنند.

نماینده عالی دولت در شهرستان خمیر با بیان اینکه اشتغال به سلامت اجتماعی و اقتصادی کمک می کند، گفت: یکبارگی سر منشا بسیاری از آسیب ها در جامعه است و بر جذب اعتبارات و تسهیل شرایط توسط بانک های عامل تاکید نمود.

لازم به ذکر است، ارائه گزارش آخرین وضعیت ثبت اشتغال تعهدی در سامانه رصد اشتغال کشور توسط دستگاه های اجرایی، ارائه گزارش آخرین وضعیت پرداخت اعتبارات تسهیلات مشاغل خانگی توسط بانک های عامل، تعیین وضعیت اعتبارات دستگاه های اجرایی و ارائه گزارش آخرین وضعیت تسهیلات پرداختی توسط دستگاه های اجرایی و بانک های عامل از موارد مطرح شده در این جلسه بود.

مدیر بندار و دریانوردی غرب هرمزگان:

حدود ۲ میلیون تن کالا از بندار غرب هرمزگان صادر شد

اقتصاد کیش - مدیر بندار و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: یک میلیون و ۹۳۱ هزار و ۱۸۵ تن کالای نفتی و غیر نفتی طی چهار ماهه نخست امسال از این بندار به خارج از کشور صادر شد.

مرتضی سالاری با اعلام این خبر افزود: از مجموع صادرات انجام شده، ۹۰۸ هزار و ۱۸۹ تن مربوط به صادرات غیر نفتی و یک میلیون و ۲۲ هزار و ۹۹۶ تن فرآورده های نفتی بوده است.

وی در ادامه آمار تخلیه و بارگیری کانتینر یخچالی از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه از این بندار را ۵۴ هزار و ۷۷۴ TEU کانتینر یخچالی با تناز ۷۱۵ هزار و ۵۰۳ تن اعلام کرد.

مدیر بندار و دریانوردی غرب هرمزگان اظهار کرد: بندار غرب استان توانست افزایش ۱۱ درصدی راد تخلیه و بارگیری کانتینر یخچالی به ثبت برساند و همچنان جایگاه نخست در بین بندار کشور در این زمینه را به خود اختصاص دهد.

وی حجم صادرات کانتینر یخچالی از طریق بندار غرب هرمزگان را نیز ۲۷ هزار و ۳۸۷ TEU با تناز ۳۵۷ هزار و ۷۵۱ تن اعلام کرد که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۶ درصدی داشته است.

بندار غرب هرمزگان با ظرفیت ۳۰۰ کانتینر یخچالی چرخدار و ۱۲ رمب مخصوص بارگیری برای شناور های حامل کانتینر یخچالی، طلا بهار تخلیه و بارگیری و صادرات کالاهای یخچالی در بین بندار ایران بوده است.

تلفن: ۴۴۴۲۹۶۹۹ - ۴۴۴۲۹۶۹۹ (۰۷۶)

فکس: ۴۴۴۲۹۶۹۸ امور آگهی ها: ۴۴۴۰۲۸۴

چاپ: تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر، انتهای خیابان ۱۲ غربی

شرکت چاپ صمیم ۰۲۱۲۶۵۸۲۰۱

eghtesadekish@yahoo.com eghtesad-kish.ir

